

Narodziłem się nagi – mówi Bóg,
 Abyś ty potrafił się wyrzekać samego siebie.
Narodziłem się ubogi,
 Abyś ty mógł uznać Mnie za jedyne bogactwo.
Narodziłem się w stajni,
 Abyś ty nauczył się uświęcać każde miejsce.
Narodziłem się bezsilny,
 Abyś ty nigdy się Mnie nie lękał.
Narodziłem się z miłości,
 Abyś ty nigdy nie zwątpił w moją miłość.
Narodziłem się w nocy,
 Abyś ty uwierzył, iż mogę rozjaśnić
 każdą rzeczywistość spowitą ciemnością.
Narodziłem się w twoim ludzkim życiu,
 Aby wszystkich ludzi zaprowadzić do domu Ojca.
 (Orędzie z grotty Betlejemskiej)



DRODZY PRZYJACIELE I DOBRODZIEJE MISJI,

Niech słowa orędzia z Grotty Betlejemskiej będą wprowadzeniem do zadumy i refleksji nad Tajemnicą Bożego Narodzenia, która przypomina nam o wielkiej miłości Boga do człowieka. Przez wcielenie swojego Syna Jezusa Chrystusa, Bóg mówi do każdego z nas: Kocham Cię i dla Ciebie przychodzę na ziemię. Niech ta radosna myśl o zbawieniu napełnia nasze serca Jego miłością i troską o drugiego człowieka. Niech ta radosna Nowina z Betlejem, dzięki pracy misjonarzy, dotrze w różne zakątki świata.

Kochani, Wasza życzliwa i wielkoduszna pomoc sprawia, że Jezus Chrystus wciąż rodzi się w wielu sercach na całej ziemi, a Bóg codziennie objawia się wśród ludzi.

W imieniu naszych sióstr misjonek, pragnę podziękować za dar modlitwy, za przekazane ofiary materialne na potrzeby misji, za wszelką pomoc i zaufanie, jakim nas obdarzacie oraz za gorliwego ducha misyjnego. Naszą wdzięczność wyrażamy w codziennej modlitwie za Was i za Wasze rodziny.

Błogosławionego Nowego 2018 Roku.

Z pamięcią w modlitwie

s. Katarzyna Mazurek, sekretarka misyjna

Drodzy Przyjaciele naszych misji,

Pozdrawiamy Was bardzo ciepło z naszej misji w Esseng, gdzie od dwóch miesięcy tworzymy nową wspólnotę: s. Ania od 7 lat prowadzi przedszkole, s. Mirka dołączyła do wspólnoty we wrześniu br., po 17 latach pracy w Rwandzie i Kongo, i zajmuje się prowadzeniem szkoły podstawowej oraz s. Basia, która również dołączyła do wspólnoty po 20 latach pracy w Rwandzie i Kongo, i jest odpowiedzialna za ośrodek zdrowia. Każda z nas włącza się w prace apostołskie w parafii poprzez katechezy, prowadzenie grup młodzieżowych, dziecięcych, dorosłych oraz opiekę nad chorymi w domach... Na spotkaniu grupy Miłosierdzia Bożego, sami członkowie zaproponowali wyjście do wioski, aby modlić się z tymi, którzy nie mogą przyjść do kościoła. Okazuje się, że w 22 wioskach należących do parafii są ludzie cierpiący, sparaliżowani po wylewach, dziewczynka z niedorozwojem fizycznym i umysłowym, niewidomi z powodu chorób. Będziemy powoli do nich docierać, aby ich wspomóc i okazać im naszą solidarność.

Ludność tutejsza zajmuje się głównie uprawą kakao, kawy, orzeszków arachidowych. Niezbyt dbają o swoje domostwa, lubią dobrze zjeść i ładnie się ubrać. Korniki, termyty i różnorodność mrówek, muszek i komarów to plagi naszego terenu, z którymi wszyscy razem zmagamy się na co dzień.

W przedszkolu, w tym roku mamy 111 dzieci. Dzięki adopcji, wiele z nich ma możliwość rozbudzania i rozwijania swoich zainteresowań i zdolności. Tak jak co roku, zaczynamy powoli przygotowywać z przedszkolakami jasełka. Jest to okazja do spotkania ich rodzin i wspólnego świętowania. Dzieci uczęszczające do szkoły już wczesnym rankiem maszerują dumnie z kolorowymi plecakami na plecach. Zbierają się na apelu szkolnym, aby wspólną modlitwą i odśpiewaniem hymnu, rozpocząć nowy dzień nauki. Większość z nich, aby dostać się na czas do szkoły ma do pokonania niełatwą drogę, bo muszą przedostać się na drugi brzeg rzeki Nyong. Zakupiony przez siostry szkolny „pirogue”, taka prosta łódka, ułatwia im przeprawę przez rzekę.

Kochani, niech Światło i Radość, które przynosi na ziemię Dzieciątko Jezus, ogarnie każdego z Was i przeniknie Bożą Obecnością. Niech Maryja wyprasza Wam potrzebne łaski, a św. Józef uczy jak opiekować się Jezusem obecnym w Waszym życiu. Niech każda chwila będzie dotknięciem Jego Miłości.

Dziękujemy Wam za pomoc i wsparcie i zapewniamy o naszej modlitewnej pamięci.

Siostry z Esseng





1847 - 1917

1917 - 2017
Setna rocznica śmierci
Ks. abpa Wincentego
Kluczyńskiego
Założyciela Zgromadzenia
Sióstr od Aniołów

Jest to wyjątkowa okazja do przybliżenia Wam, Drodzy Współpracownicy, sylwetki tego wspaniałego kapłana, naszego duchowego Ojca, arcybiskupa największej na ówczesne czasy metropolii mohylewskiej.

Ks. abp Wincenty Kluczyński urodził się 30 września 1847 r. w rodzinie ziemiańskiej, Adolfa i Franciszki z Korsaków Lanckorońskiej, na terenach dzisiejszej Białorusi. Wcześniej osierocony przez ojca, jako najstarszy spośród 3 synów, został od-

dany przez matkę w opiekę zaprzyjaźnionej rodzinie Kloczkowskich, mieszkających na terenie dzisiejszej Łotwy. Pragnienie wiedzy, duchowe wzrastanie, ideowość, pociągały go do służby Bogu i Ojczyźnie w kapłaństwie. Wstąpił do seminarium wileńskiego zaraz po wznowieniu jego działalności, po powstaniu styczniowym i przez pewien czas był tylko jednym klerikiem. Horyzonty myślowe poszerzał w petersburskiej Akademii Duchownej, jedynej katolickiej uczelni Rosji. Po święceniach w Kownie w 1871 r. skierowany był do pracy w wileńskim seminarium duchownym, gdzie przez 28 lat był wykładowcą Pisma Świętego, dogmatyki i teologii moralnej, a w 1883 r. został mianowany inspektorem tegoż seminarium.

W 1889r., po długich latach modlitwy, powołał do istnienia Zgromadzenie Sióstr od Aniołów.

W 1910 r. został mianowany arcybiskupem diecezji mohylewskiej.

Zmarł 11 lutego 1917 r. w Ałupce, na Krymie. Jego zwłoki poprzez Petersburg dotarły do wileńskiej katedry w 1929 r. i tam do dziś pozostają.

Był to człowiek wielkiego serca i głębokiej wiary, wierny do końca Bogu i Kościołowi. Ten rok jubileuszowy jest dla nas szczególnym czasem dziękczynienia za życie i charyzmat naszego Ojca, za jego świadectwo wiary.

„Gdy idzie o wiarę waszą, dobre obyczaje i święte tradycje, miejcie wolę z żelaza, gotowi będąc raczej wszystko utracić, aniżeli zejść z drogi sumienia”.

Wincenty Kluczyński

- ~ Na samym początku witam serdecznie wszystkich nowych Współpracowników Misyjnych, którzy w tym roku dołączyli do grona Przyjaciół naszych misji.
- ~ Dobiega końca rok 2017. Jest to okazja do podsumowań i podziękowań za wszelkie dobro, jakie otrzymaliśmy. Pragnę wyrazić wdzięczność za Waszą obecność i troskę o Kościół Misyjny. Dziękuję za wszelkie wsparcie duchowe i materialne, dzięki któremu jest możliwa praca naszych sióstr misjonarek. Dziękuję za wszystkie ofiary złożone na potrzeby misji:
- na adopcję serca, hospicjum, ośrodki zdrowia i dożywiania, przedszkola na nowe projekty
 - poprzez złożenie intencji mszy św. listopadowych i w 3. sobotę m-ca,
 - za dokonanie odpisu 1% od podatku. Zebrane pieniądze zostały przekazane na dożywianie dzieci z przedszkola w Nyaknamie.
- ~ W nadchodzącym roku **2018** można również dokonać odpisu **1% od podatku**. Środki zostaną przeznaczone dla dzieci z przedszkola w RD Kongo. Deklarując pomoc należy wpisać: **Nr KRS 0000309499**
CEL SZCZEGÓLOWY „ Misje Sióstr od Aniołów ”
- ~ Z okazji 35-lecia rozpoczęcia naszej pracy misyjnej w Afryce, planujemy zorganizować **w listopadzie 2019 r. pielgrzymkę do Kibeho w Rwandzie**. Organizacja takiego wyjazdu wymaga co najmniej rocznego wyprzedzenia, dlatego już teraz chciałabym zorientować się czy są osoby zainteresowane i chętne na taką pielgrzymkę. Jeżeli, ma ktoś pragnienie odwiedzić miejsce objawień Matki Bożej, nasze placówki misyjne i ten piękny kraj, to proszę o kontakt telefoniczny do końca stycznia 2018r. Kolejne informacje dotyczące pielgrzymki zostaną podane w późniejszym czasie.

W dniach **20-21.01.2018 r.** w Konstancinie-Jeziornej odbędzie się **SPOTKANIE OPŁATKOWE** dla Współpracowników Misyjnych. Rozpoczęcie w sobotę o godz. 15.00, a zakończenie w niedzielę obiadem. Zgłoszenia telefonicznie lub e-mailem do 31.12.2017 r. **Zapraszam wszystkich serdecznie.**



SEKRETARIAT MISYJNY ZGROMADZENIA SIÓSTR OD ANIOŁÓW
ul. Broniewskiego 28/30, 05-510 Konstancin-Jeziorna
tel. (22) 497 87 60; kom. 504 487 008
e-mail: misje@siostrydaniolow.pl, www.misje.siostrydaniolow.pl
Nr konta: 70 8002 0004 0209 2858 2002 0001